9a. Collega fuit Aristides Themistoclis in illa nobili legatione narrata *Nepoti* in *Themist.* c. 7., quod liquet ex *Thucyd.* I. 91. Sed huic tamen legationi dictum illud minus congruit; verisimilimum, quod scribit *Polyaen.* I. c. 31. διπλεστας παρει παιτα τον πολεμον ομονοουντες *VALCK.*

14. πλιν αγαθα την πατεριδα ιργασται) Optime Masti et Gronovius. Probatissima Nostro, *Thucydidi*, *Xenophonti* aliisque ea structura, a *Thoma Magistro* in Δρω laudata. Dubito vero, sit-ne ex usu του [post λέγω δι]; siquidem illud commodiorem post pauca locum occupat, et necessarium hic non est. WESS.

CAP. LXXX. 12. ταῦτα δὴ τὰ καλλιστα) Si qui ταῦτα δὴ τα praeoptaverint cum doctissimo viro *Miscell.* Observ. Vol. III. p. 142., non valde obnitar. Loquendi genus, plenus hoc loco quam plerumque, eiusdem et *Is. Casauboni* ad *Athen.* lib. V. 2. sollertia, [Animadv. in Athen. T. III. p. 45 seq. nuperae ed.] exemplorum cumulo manifestius, quam pridem, habetur. WESS.

CAP. LXXXI. 1. Ταῦτα ἔλεγι παρελθὼν δὲ Ἀριστ.) Malunt ταῦτα ἔλεγι Θεμιστοκλίνεις παρελθὼν δὲ δὲ Ἀριστολῆς etc. Verum concisus sermo Scriptoris est, respiciens illa, σημειῶν αὐτὸς παρελθὼν, ως ἔχει: neque enim opinor molestum videri, ἔλεγι - - φάμενος, cui simillima in *Musis* complura. WESS.

6. ταῦτα ἕπας μετεστήνεις) Hic et in sequentibus narrata planissime demonstrant, nec ducem hoc bello cum Themistocle fuisse Aristidem, qui decem annis ante unus e decem ducibus cum Miltiade victoriam reportaverat Marathoniam; sed neque pugnae navalii prope Salamina interfuisse. Suum tamen forsitan auctorem sequutus *Nepos* in *Arist. interfuisse* scribit *pugnae navalii apud Salamina*, quae facta est priusquam poena liberaretur: paulo ante dicitur sexto fere anno postquam erat expulsus plebiscito in patriam restitutus. *Demosth. Or. II. c. Aristogit.* p. 496, 8. Ἀριστοδῶν Φύσις ὑπὸ τῶν προγόνων μετατράπειται (hoc e margine recipere rem) in Αἰγαίην διατρίβειν, ἵνα αὐτὸν δὲ δῆμος κατεδίχτηρο. Secundum *Plutarch. in Arist.* p. 323. b. decennii anno tertio ιψη φίστιρτο τοῖς μεθετῶσι καθόδον, μαίνοτα - - φασούμενοι τὸν Ἀριστοδῶν: quae deinceps narrat nihil minus monstrant, quam ante revocatum huic interfuisse pugnae: nam quod ad

Nepot. *Lambinus* putat, idem ex *Herodoto* liquere, errat mea quidem sententia. Ad victoriam ille multum tamen attulit momenti; dum illi pugnabant e navibus, utiliter haerens in insula Psyttalia; vid. *Herod.* c. 95. *Demetrius περὶ Ἐρε. §. 248.* "Οστερ τὸς Ἀριστείδου κατηγορῶν, ὅτι εἰς αὐτόν
χειρὶς τὴν ἐν Σαλαμῖνι γενναχίσκειν ἀλλὰ αὐτόκλητος, ἐσπ., ὅτι οὐ μὲν Διοκλῆτης ἦλθε καὶ συντάκτωσει, Ἀριστείδης δὲ οὐ: quae, cuiuscunque sint, sunt certe sophistae satis inepta, per Cererem mysticum Iacchum intelligentis, et *Herodoto* narrata c. 65. VALCK.

CAP. LXXXII. 2. τρίποδες αὐτέρων Τηνίων) In *The-mist.* *Plut.* p. 118. εἰσώρχεται Τενέδια μία τρίποδες αὐτόμολος: necio unde. Hinc si summis, *Tenia* fuit, quae et Nob. *Palmerii* divinatio. *Tripodem Delphis dedicatum*, [lin. 4 seq.] inscriptumque eorum nominibus qui Persas ad Salaminem et Plataeas debellarunt, *Thucyd.* I. 132. et *Auctor Or. in Neaer.* p. 740. describunt. WESS.

5. οἱ τοῖσι τὸν βαρβ. κατελοῦσι) *Inter nomina earum civitatum*, quarum auxilio Persae erant victi, (*Nepos in Pausan.* c. 1.) Delphico tripodi nomen etiam insculptum fuit *Tenia*. Olympiac quoque Iovis erat statua a Graecis dedicata, qui apud Plataeas pro libertate pugnaverant, in cuius basi praeter ceteros memorabantur etiam *Tenios*, *Pausan.* V. [c. 23.] p. 437. Hoc satius est ad *Herodoti Tenios* hic adfirmando. Quem hic memorat aureum *tripoda*, eum Delphis (teste *Thucyd.* I. c. 132.) αὐθίσταν εἰς Ἑλλάς, ἀπὸ τῶν Μήδων αἰχθέντων: quodque nimis superbe *Pausanias* inscribi curaverat, *Lacedaemonii ἱερέων* καὶ ἐπίτυραν ὄνοματοι τὰς πόλεις, ὅταν ἔνυκατελοῦσαν τὸν βαρβάρον ἴστησαντο (cur non ex Codd. receptum ἔστησαν τὸ) αὐθίσημα: mutatis *Lacedaemoniis* τὸν τρίποδα τὸν οἱ Δελφοῖς obiciunt miseri *Plataeenses* apud eumdem III. c. 57. Secundum *Auctorem Or. c. Neaer.* p. 740, 153. in *Amphicyonum concilio* causā dictā *Plataeenses* coēgere *Lacedaemonios*, ἐπούλατας τὰ ἐδεγῆ, ἐπιγράψαι τὰς πόλεις, τὰς κοινωνίας τοῦ ἔργου: in quibus ἐπούλατας ego quoque retinuerim; vid. *Clar. Wess. ad Diodor. II.* p. 100. *Eustath. in Il. ξ.* p. 990, 17. VALCK.

CAP. LXXXIII. 3. ηώς τε δὴ διέφαντε) *Med.* et aliorum scriptura, cui similem ex *Arch. enotavi lib. VII.* 217. ex *praincipia parte* fallit. Ita ibi, ηώς τε δὴ διέφαντε, καὶ

νῷ ἵπποτο etc. Placuit accessio τοῦ δὴ, quamquam et ea vox lib. IX. 46. haud conspicitur. Nexa his indigent verbo, fortasse olim scripta, καὶ οἱ συλλ. τῶν ἐπιθ. ποιοτάμενοι ἡγε-
πόρων, et hi propugnatorum convocato consilio concionabantur.
Sic apta omnia. Alioqui καὶ εἰ -- ποιοτάμενος προηγόρευε,
ut Themistocles, popularibus suis coactis, habita oratione
dixerit ista. Memini ab aliis excogitata alia, quae praeter-
eo. WESS.

3 seq. νῷς τε διέφανε etc.) Haec et vicina, perperam conjecturis tentata, nominativi sunt soluti; quorum vice scribi potuerat, νῷς τε διαφανούσος, καὶ τούτων σύλλογον τῶν ἴπιβατίων ποιοτάμενων, paucis Themistocles populares suos ad pugnam inflammavit. Qualia tum probabiliter dicta sunt, dedit Aeschyl. in Pers. vs. 402., ὁ παῖδες Ἐλλήνων ἦτε,
'Ελευθεροῦτε πατρίδ', ἐλευθεροῦτε ὃν Παιδας, γυναικας, θεῶν τε πα-
τρών ἔδη, Θήκας τε προγόνων' τοῦ τούτης πάτερων ἀγών. Audieban-
tur ista, secundum Tragicum, ἵπποι γε μέντοι λευκόπαλος
χιμέρα πάτερ κατίσχε γαῖαν: iuxta Herodotum, prima luce;
simul atque ηὐδὲ διέφανε. Frequentius legitur ὑπέφανε: He-
rodoteum est, ἄμα ημέρη διαφανούση, vid. ad lib. III. c. 86.
ἄμα ἥω et ἄμα τῇ ἥω leguntur apud Thucydid. p. 500, 64.
396, 11. 311, 2. Haec ad manum si fuissent Clar. Dukero
p. 299, 2., ne dubitasset quidem, quin C in E mutato,
πρότοι corrigi deberet in πρὸ ἥω: ut οἱ ἥω, sic πρὸς ἥω,
recte leguntur in Aristoph. Eccles. vs. 65. et 312. et οἱ ἥω
apud Isaeum Or. VI. p. 71, 28. Huc spectabat Harpocration
in Eἰς ἥω, ἀντὶ τοῦ ἀρχομένην ημέραν: non alium Isaei locum,
quo referens ista H. Vales. illic sincerum εἰς sollicitabat.

VALCK,

CAP. LXXXIV. 4. ὁ κελον τὰς ρῆσις) Vallae La-
tina cessim irent, rem si consideres, non absurdia; non
item, si dictionem. Puto littus versus cursum flexisse; nam
naves in terram inpegisse, quod οὐάλλων τὰς ρῆς Philo-
strato Heroic. II. p. 688. 689. male ab Oleario sollicitatum,
nulla suadet ratio. Eurip. Iph. Taur. 1579. δενός γαρ καύδων
ὁκειλε ταῦν πρὸς γῆν. Non dissimile Nicandri Ther. vs. 295.
Ceterum Aminias, Aeschyli frater, hic Παλληνεὺς, in Plu-
tarcho Themist. p. 119. D. Δικελεὺς, qui populares in Attica
civitate utique diversi. Aeschyli fratrem fuisse, Diodorus
XI. 27. non negat. Pertinet autem hoc Aeschyli Pers.

vs. 410., ubi quae de Lycomede Critici, fortasse ex *Plutarcho* sumta. Vid. supra c. 11. WEISS.

3 seq. ἵπι πρύμνη ἀναχρόνον etc.) In Lexico Herod. sic probabiliter scripta recipit Suidas: 'Επὶ πρύμνην ἀναχρόνον, καὶ ἀκελλον τὰς ράντις Κατὰ πρύμναν ὑπερχώρουν οὐχὶ ἐπιτράποντες, καὶ ἔξελιναν τῶν πολεμίων τὰς ἐπιούσας ράντις. Graecam locutionem, πρύμναν χρούσθαι vel ἀναχρόνεσθαι, et Latinam inhibere remis, illuminarunt praesertim observata I. F. Gronovii [Observ. lib. IV.] quibuscum illa Bossii conf. et Ti. Hemsterh. ad Luciani Nigrin. [c. 8.] p. 46, 47. et Bentleii ad Horat. Epod. IX. vs. 20. Hinc mutuari licebit verba Themistoclis ad Ionas ex Iustini II. 12. at vos commisso praelio ite cessim, inhibete remis, et a bello discedite: ὑπερχωρέστε πρύμναν ἀναχρονόμενοι. Quando apud Herod. paulo legitur inferius, [lin. 14.] μέχρι κόστου ἔτι πρύμνην ἀναχρόνεσθαι; quo usque tandem remis inhibendo retro cedetis? priori quoque sede sic scribendum arbitror, non ἵπι, sed ἔτι πρύμνην ἀναχρόνον, quia ἵπι non adhibetur apud veteres in phrasι πρύμναν ἀναχρόνεσθαι. Hoc facere dicebantur eximie qui navale praelium detrectabant; sed et remiges, cum naves essent in portu statuendae, quo expeditius rectis proris e porta exirent, docente Bentleio l. c. In Schol. ad Aristoph. Vesp. vs. 397., pro ὅπως ἀντι τροπής εἰναι, unā literā mutata scribendum, ὅπως ἀντι εὐτρεπής εἰναι εἰς ἔξοδον η ράντις. Primus-ne Pallenensis Aminias ἢντι ἐνίβαλε, an alias, cadere potest in dubitationem: Aeschylī Persa fatente vs. 409., ἡρέτη ἱμβολῆς Ἐλληνικὴ ράντις. Plutarchis in Themist. p. 119. d. satis convenientia narrata Diodoro XI. c. 18. ubi in fine cap. naves Persarum πρύμναν μὲν ἀναχρόνεσθαι κατέπανεσθαι, τις τούπισσω δι πλέονται προτροπάδην ἐφινγει. VALCK. — Quod lin. 3. pro ἵπι ex l. 14. ἔτι corrigendum Valck. censuit, id mihi Vir doctissimus non persuasit; posteriori loco opportuna est ἔτι particula, priori vero minime opportuna, et ἵπι ibi cum codicibus omnibus veteres glossae et Suidas recte agnoscunt: et suis etiam verbis vetus Thucydidis Interpres ad lib. I. c. 50. ἵπι τὴν πρύμνην καπηλατεῖν dixit. Nempe vulgo quidem nude πρύμνην (vel τὴν πρύμνην) χρούσθαι, aut ἀναχρόνεσθαι dicebant; sed est ea elliptica locutio, ex plena locutione ἵπι τὴν πρύμνην ἀναχρόνεσθαι (qua l. 3. Herodotus utitur) decurtata. S.